
 
 

 

privind convocarea şedinţei ordinare a Consiliului 
 
 

Preşedintele Consiliului Judeţean Argeş;
Analizând Referatul nr

Administraţie Publică  Local
În temeiul dispoziţiilor  

art.106 alin.1 din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată 
actualizată, 

ART.1. Se convoacă Consiliul Judeţean Argeş în şedinţă ordinară  pentru data de  
25 ianuarie 2018, orele 15,00
 

 
1. Procesul - verbal al şedinţei ordinare a Consiliului Judeţean Argeş din data de 

decembrie 2017. 
2. Procesul - verbal al şedinţei extraordinare a Consiliului Judeţean Argeş din data de 

8 ianuarie 2018. 
3. Proiect de hotărâre privind aprob

sarcini pentru  servicii de transport public judeţean de persoane prin curse regulate 
speciale pe trasee judeţene. 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea 
„contribuției lunare de întreținere
Căminul pentru Persoane Vârstnice Mozăceni pe anul 2018.

5. Proiect de hotărâre privind
Persoane Vârstnice Mozăceni

 

JUDEŢUL ARGEŞ
CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ

Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod po

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137

D I S P O Z I Ţ I E 
privind convocarea şedinţei ordinare a Consiliului Judeţean Argeş

Preşedintele Consiliului Judeţean Argeş; 
Analizând Referatul nr. 852/19.01.2018 întocmit de Direcţia 

Administraţie Publică  Locală; 
În temeiul dispoziţiilor  art. 94 alin. 1 coroborat cu art. 104 alin. 3 lit. a 

din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată 

D I S P U N E: 

 

Se convoacă Consiliul Judeţean Argeş în şedinţă ordinară  pentru data de  
,00, în sala mare de ședințe, cu următoarea

O R D I N E   D E   Z I : 

verbal al şedinţei ordinare a Consiliului Judeţean Argeş din data de 

verbal al şedinţei extraordinare a Consiliului Judeţean Argeş din data de 

privind aprobarea eliberării licenţelor de traseu şi a caietelor de 
sarcini pentru  servicii de transport public judeţean de persoane prin curse regulate 

  
privind aprobarea „costului mediu lunar de între

ției lunare de întreținere” datorată de persoanele vârstnice îngrijite în 
Căminul pentru Persoane Vârstnice Mozăceni pe anul 2018. 

ărâre privind aprobarea statului de funcții al Căminul
Persoane Vârstnice Mozăceni. 

JUDEŢUL ARGEŞ 
CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

PREȘEDINTE 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  

Judeţean Argeş 

întocmit de Direcţia Juridică 

art. 94 alin. 1 coroborat cu art. 104 alin. 3 lit. a și a 
din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată și 

Se convoacă Consiliul Judeţean Argeş în şedinţă ordinară  pentru data de  
 

verbal al şedinţei ordinare a Consiliului Judeţean Argeş din data de 21 

verbal al şedinţei extraordinare a Consiliului Judeţean Argeş din data de 

licenţelor de traseu şi a caietelor de 
sarcini pentru  servicii de transport public judeţean de persoane prin curse regulate 

lunar de întreținere” și a 
datorată de persoanele vârstnice îngrijite în 

Căminului pentru 

 



6. Proiect de hotărâre privind aprobarea statului de funcții al Spitalului de 
Pneumoftiziologie ”Sf. Andrei” Valea Iașului. 

7. Proiect de hotărâre privind actualizarea statului de funcții al Spitalului de 
Recuperare Brădet.  

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea organigramei și a statului de funcții ale 
Unității de Asistență Medico-Socială Dedulești. 

9. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului anual de acțiune pentru serviciile 
sociale la nivelul județului Argeș, pe anul 2018. 

10. Proiect de hotărâre privind darea în administrare Regiei de Administrare a 
Domeniului Public și Privat Argeș R.A. a unui autoturism, a unui generator de 
curent monofazat, a unui mai compactor, a unei mașini de finisat beton/șape și a 
unei mașini de tăiat asfalt/beton, aflate în patrimoniul județului Argeș. 

11. Proiect de hotărâre privind darea în administrare Regiei Autonome Județene de 
Drumuri Argeș R.A. a unui autoturism aflat în patrimoniul județului Argeş. 

12.  Proiect de hotărâre privind completarea inventarului bunurilor care aparţin 
domeniului public al judeţului Argeş. 

13. Proiect de hotărâre privind stabilirea salariilor de bază pentru funcționarii publici 
și personalul contractual din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului 
Județean Argeș, începând cu data de 01.01.2018. 

14.  Proiect de hotărâre privind stabilirea salariilor de bază pentru funcționarii publici 
și personalul contractual din cadrul Direcției Generale de Asistență Socială și 
Protecția Copilului Argeş, începând cu data de 01.01.2018.  

15. Proiect de hotărâre privind stabilirea salariilor de bază pentru funcționarii publici 
și personalul contractual din cadrul Direcției Generale pentru Evidența Persoanei 
Argeș,  începând cu data de 01.01.2018. 

16. Proiect de hotărâre privind stabilirea salariilor de bază pentru personalul 
contractual din cadrul Serviciului Public Județean Salvamont-Argeș, începând cu 
data de 01.01.2018. 

17. Proiect de hotărâre privind stabilirea salariului de bază pentru Directorul general 
al Serviciului Public Județean de Pază și Ordine Argeș. 

18. Proiect de hotărâre privind aprobarea cotizației pentru Asociația Internațională a 
Regiunilor Francofone, pe anul 2018. 

19. Proiect de hotărâre privind aprobarea cotizației pentru Adunarea Regiunilor 
Europene, pe anul 2018. 

20. Proiect de hotărâre privind aprobarea încheierii Actului adiţional nr. 5 la 
Contractul de administrare nr. 13938/01.11.2010/2739/02.11.2010 încheiat între 
judetul Argeș, prin Consiliul Județean Argeș  și Regia Autonomă Județeană de 
Drumuri Argeș R.A. 

21. Proiect de hotărâre privind aprobarea tarifelor practicate de Regia Autonomă 
Judeţeană de Drumuri Argeş R.A. în relaţia cu Consiliul Judeţean Argeş, pentru 
anul 2018. 



22. Proiect de hotărâre privind  aprobarea  Devizului ofertă actualizat pentru Planul de 
acțiune pentru prevenirea și combaterea înzăpezirii și poleiului pe drumurile și 
podurile județene din județul Argeș pentru iarna 2017-2018. 

23. Proiect de hotărâre privind aprobarea Devizului ofertă pentru obiectivul   
Modernizare pe DJ 659A Bradu - Costești km 5+060-9+744, L=4.684 km, la 
Costesti- actualizat 2017. 

24. Proiect de hotărâre privind aprobarea încheierii unui Acord de parteneriat între 
U.A.T Județul Argeș prin Consiliul Județean Argeș, U.A.T Județul Sibiu prin 
Consiliul Județean Sibiu și U.A.T. Județul Brașov prin Consiliul Județean Brașov. 

25. Proiect de hotărâre privind majorarea cotizației anuale a Județului Argeș pentru 
Asociația de Dezvoltare Intercomunitară – ADI Molivișu pe anul 2018. 

26. Proiect de hotărâre privind aprobarea Strategiei și Convenției de realizare a 
scopului Asociației A.D.I Molivișu. 

27. Proiect de hotărâre privind aprobarea Studiului de fezabilitate, a Devizului general 
și a Indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul ,,Construire pârtie de schi 
Vidraru A1, Ghitu Molivișu”. 

28. Diverse. 
28.1. Raport privind activitatea Comisiei pentru Protecția Copilului Argeș 

pe anul 2017. 
28.2. Raport privind copiii părăsiți în unitățile sanitare din raza 

administrativ-teritorială a județului Argeș (anul 2017). 
 

 

PREȘEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

                                                                                           Avizat, 
                                                                       SECRETAR  JUDEȚ 

 
                                                                         Ionel VOICA 

 
 
 
 
Dată astăzi ___________2018 
Nr. ____ 



 
 


